HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐĂK CẤM
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND  Đăk Cấm, ngày      tháng      năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan, tổ chức

thuộc khối chính quyền phường Đăk Cấm năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐĂK CẤM

KHÓA I, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24 tháng 6 năm 2025,

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 369-QĐ/TU ngày 27 tháng 8 năm 2025 của Tỉnh ủy

Quảng Ngãi về việc giao biên chế cho hệ thống chính trị phường Đăk Cấm năm

2025;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan

chính quyền địa phương cấp tỉnh, giao biên chế công chức của chính quyền địa

phương các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc giao biên chế công chức năm 2025 cho các cơ

quan, tổ chức thuộc chính quyền địa phương cấp tỉnh; chính quyền địa phương cấp

xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Thông báo số 50-TB/ĐU ngày 03 tháng 11 năm 2025 của Ban

Thường vụ Đảng ủy phường Đăk Cấm về kết luận đối với nội dung các Tờ trình

của Đảng ủy Ủy ban nhân dân phường xin ý kiến các nội dung trước khi trình Kỳ

họp chuyên đề lần thứ 2, Hội đồng nhân dân phường khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026;

 Xét Tờ trình số   /TTr-UBND ngày  tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân phường Đăk Cấm về dự thảo Nghị quyết về việc giao biên chế cán bộ, công

chức trong các cơ quan, tổ chức thuộc khối chính quyền phường Đăk Cấm năm

2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân phường;

ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

DỰ THẢO

2

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Giao 52 biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan, tổ chức

thuộc khối chính quyền phường Đăk Cấm năm 2025 (Chi tiết tại Phụ lục kèm

theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân phường, các Ban của Hội đồng

nhân dân phường, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân

dân phường giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Đăk Cấm Khóa I, Kỳ

họp chuyên đề lần thứ 2 thông qua ngày      tháng 11 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

- Các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi;

- Thường trực Đảng ủy phường Cấm;

- Thường trực HĐND phường Đăk Cấm;

- Đ/c Chủ tịch và các đ/c PCT UBND phường Đăk Cấm;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường Đăk Cấm;

- Các Ban HĐND phường Đăk Cấm;

- Đại biểu HĐND phường Đăk Cấm;

- Các phòng, đơn vị phường Đăk Cấm;

- Lưu: VT, HĐ.

CHỦ TỊCH

Dương Quang Phục

		2025-11-06T08:16:28+0700

		2025-11-06T08:16:28+0700